DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MANOEL FARIAS DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o que consta deste Processo AdmInIstratIvo, vem emItIr a presente Declaração
de Dispensa de Licitação NO DPe2/2023-AS'fT, fundamentada no art. 75, incisa ii,
da Lei 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATUAR JUNTA A AUTARQUIA DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT DO nuNiciPio.DE
TIANGUA - SEARA, em favor da empresa FONT ASSESSORIA EM LICITAÇC)ES
E GESTÃO PUBLICA LTDA - ME: inscrita no CNPJ: 39.824.938/00C)] 61, com
sede na Av. Mana Diamantina Verás, 1005 -- Centro -- na cidade de Baíroquinha
Estado do Ceará, CEP: 62.410-000, telefone: (88) 9.8B66-5026, e-mail:

mi/ mais). Assim. vêm comunicar

O Agente de Contratação
FARIAS DA SILVA. no uso

da Prefeitura Municipal de Tlanguá, MACIEL

telefone: (88)
esc.fontassessoria@gmail.com, neste ato representado pelo $r. Lairlo Fontenele
dos Santos, inscrito no CPF NO 030.589.223-10, portador da Carteira de Identidade
N' 2004023041831 - SSP/CE. Guio valor globalé de R$ 5í.OOO,OO (C/r7quenfa e um

o Senhor Cândida José Magatbães de Meio -
Trânsito e Transpor'te dePresidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transpor'te de Tianguá

ASTT do Município de Tianguá/CE, sobre todo o teor da presente declaração; a fim
de que se proceda, caso concorde, a devida contratação e ordem de empenho

Tlanguá/'CE: 08 de fevereiro de 2023

Agente de =Edo7Dlunicípio de
AntAS DA SiLVo

Qvldlc Teixelra Pessoa, S/N- Sábio :xpedida- CEP. $2.352 ?6Q: iailg $fCE -C-mala: